ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

0^. 0^. ЛС>Л^

У К А З

г. Грозный
№ ёО

Об утверждении и с \ЛК^уШМШ\^Лу<1Л.ЖЖЖШЛ 1VLV4

переданные
ГвТа^Г4Т„?^„^й1?с»пТГк„^, руководителю органа

. „ . . . . . „ „ КссийскойЖдерациив^о^л^^^^^^^^
и сохранения охотничьих ресурсов полномочия

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 33 Федерального закона
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердитв прилагаемые квалификалионные требования к
руководителю органа исполнительной власти Чеченской Республики,
осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области
охоты и сохранения охотничьих ресурсов.

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десятд дней после дня
его официального опубликования.

Кадыров

iMTl.lO.lVrraeVl" • lalltYnwV».)!. Об т тткГяминН (ia>--4ll.<liwi

ВЕРЖДЕНЫ
ом Главы
енской Республики

Квалификационные требования
к руководителю органа исполнительной власти Чеченской Республики,

осун̂ ествляющегоопдеда̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂

1. Требования к уровню профессионального образования:
наличие высшего образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры.
2. Требования к стажу службы или стажу работы по специальности:
не менее четырех лет стажа государственной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки.
3. Требования к знаниям и умениям:
Знание: Конституции Российской Федерации, федеральных

конституционных законов, федеральных законов, указов и распоряжений
Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений
Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, в том числе в рамках компетенции органа
исполнительной власти Чеченской Республики, осуществляющего
переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения
охотничьих ресурсов, Конституции Чеченской Республики, указов и
распоряжений Главы Чеченской Республики, постановлений и распоряжений
Правительства Чеченской Республики, иных нормативных правовых актов и
служебных документов, регулирующих соответствующую сферу
деятельности уполномоченного органа исполнительной власти Чеченской
Республики, системы и структуры органов исполнительной власти Чеченской
Республики, основ управления и организации труда, делопроизводства,
служебного распорядка органа исполнительной власти Чеченской
Республики, осуществляющего переданные полномочия Российской
Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, правил
охраны труда и пожарной безопасности, методов проведения переговоров,
вопросов организации прохождения государственной гражданской службы
Чеченской Республики, норм делового общения, порядка работы со
служебной и секретной информацией, форм и методов работы с применением
автоматизированных средств управления, правовых аспектов в сфере
предоставления государственных услуг гражданам и организациям
посредством применения информационно-коммуникационных технологий,
программных документов и приоритетов государственной политики в области
информационно-коммуникационных технологий, программного обеспечения,

3

особенностей применения современных информационно-коммуникационных
технологий в государственных органах, включая использование
возможностей межведомственного документооборота, общих вопросов в
области обеспечения информационной безопасности, основ проектного
управления.

Умение: мыслить стратегически (системно), планировать, рационально
использовать служебное время и достигать результата, управлять
изменениями, руководить подчиненными, эффективно планировать,
организовывать работу и контролировать ее выполнение; оперативно
принимать и реализовывать управленческие решения, вести деловые
переговоры, публично выступать, выстраивать межличностные отношения и
эффективное взаимодействие в коллективе, с другими органами
исполнительной власти Чеченской Республики, органами местного
самоуправления, иными государственными органами и организациями,
контролировать, анализировать и прогнозировать последствия принимаемых
решений, планировать и координировать управленческую деятельность,
стимулировать достижение результатов, стратегически планировать и
управлять групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей
применения современных ииформационно-коммуникагионн^1Х.технологий в
государственных органах, работать с системами управле!